
فرار مالیاتی ۵۰ میلیاردی ۴ طلافروش
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی از 
شناسایی ۵۱۰ میلیارد ریال فرار مالیاتی از چهار طلافروشی در اردبیل خبر داد.
شاهین مستوفی رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی 
سازمان امور مالیاتی کشور پیرامون نحوه شناسایی فرار مالیاتی حوزه 
طلافروشان اردبیل، گفت: متعاقب گزارش های واصل شده مبنی بر سوء 
استفاده از صندوق های قرض  الحسنه و انتقال گردش مالی از بانک ها به برخی 
از این صندوق ها، اجرای بازرسی مالیاتی موضوع ماده )۱8۱( قانون مالیات های 
مستقیم یک صندوق قرض الحسنه در استان اردبیل در دستور کار قرار گرفت.
مستوفی افزود: با بازرسی انجام شده و با توجه به مدارک بدست آمده، مشخص 
شد چهار طلا فروشی اقدام به پنهان سازی بخش قابل توجهی از فعالیت 
اقتصادی خود در قالب گردش مالی صندوق قرض الحسنه نموده اند به  نحوی 
که در سال ۱4۰۱ جمع گردش مالی درآمدی آن ها در صندوق قرض  الحسنه 
مذکور، قریب به ۵۱۰ میلیارد ریال بوده است که این مبلغ درآمدی در محاسبه 
مالیات این اشخاص در مقطع زمانی تسلیم اظهارنامه، لحاظ نشده بود و مجموع 
مالیات ابرازی طلافروش های یاد شده، تنها ۱8 میلیون تومان بوده است.وی 
خاطرنشان کرد: مطالبه مالیات و جرائم ناشی از کتمان درآمد مذکور با رعایت 

قوانین و مقررات مربوطه در حال انجام است.

ادامه کاهش قیمت در بازار ارز

وضعیت کم نوسان در بازار ارز با ادامه روند کاهشی قیمت دلار طی چند 
روزگذشته مشاهده می شود.

نرخ ارز در بازار غیر رسمی در معاملات روز دوشنبه نسبت به روز قبلی 
با نوسان کاهشی کار خود را آغاز کرد و طبق مشاهدات میدانی از بازار غیر 
رسمی، تا لحظه تنظیم این گزارش، دلار با قیمت ۶۰ هزار تومان فروخته و با 
نرخ ۵۹ هزار تومان خریداری شد. همچنین یورو در این بازار با مبلغ ۶4 هزار 
و ۵۰۰ تومان به فروش رسید و با مبلغ ۶۳ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری شد. 
با توجه به تغییرات و نوسان قیمت دلار و حرکت آن به سمت کانال ۵۹ هزار 
تومان و بازگشت به نرخ ۶۰ هزار تومان، در حال مقاومت در کانال ۶۰ هزار 
تومان است. با این حال، طبق مشاهدات میدانی دوشنبه از بازار غیر رسمی 
ارز، این بازار در وضعیت کم تقاضا قرار دارد و با توجه به نبود متقاضی به گفته 
فروشندگان غیر رسمی ارز )دلالان( احتمال ریزش نرخ آن در روزهای آینده و 

ورود به کانال ۵۹ هزار تومان، بالاست. 
به گزارش ایسنا،گفتنی است؛ روزگذشته ارز در بازار رسمی مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران برای اسکناس دلار با مبلغ 44 هزار 8۷۹ تومان، برای اسکناس 
یورو با مبلغ 48 هزار ۳۳4 تومان و برای اسکناس درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۲۲۰ 
تومان به فروش رسید. همچنین حواله دلار با مبلغ 4۱ هزار و ۹۰4 تومان، 
حواله یورو با مبلغ 4۵ هزار و ۱۳۰ تومان و حواله درهم امارات با نرخ ۱۱ هزار 

و 4۱۰ تومان عرضه شد.

فورس 38 گزینه مطلوب پخش مویرگی است
مدیران برتر پخش، کامیونت F38 را گزینه ای مطلوب برای توزیع کالا در 
شبکه مویرگی و شهرها دانستند. این گزاره حاصل مجموع نظرات مدیران برتر 
پخش ایران در حاشیه بازدید از غرفه محصولات بهمن در پنجمین نمایشگاه 
صنعت پخش ایران در کیش است. این نمایشگاه از ۱8 اردیبهشت ۱4۰۳ 
آغاز و روز پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت با حضور ده ها شرکت پخش و برخی 

خودروسازان تجاری پایان یافت.
گروه بهمن در پنجمین نمایشگاه صنعت پخش ایران در کیش رویداد از 
جدیدترین محصول تجاری خود با نام F38 رونمایی کرد؛ این خودرو از خانواده 
فورس است که توانایی حمل خود و باری معادل ۳.8 تن را دارد و  مزایای این 

محصول مورد توجه مدیران پخش قرار گرفت. 
فضای مناسب بار، قابلیت حمل حدود ۲.۵ تن بار، تجهیزات ایمنی و 
رفاه راننده، صندلی قابل تنظیم، مولتی مدیا و سیستم تهویه تنها بخشی از 
برتری های رقابتی این محصول است کارشناسان بهمن دیزل در حاشیه این 
نمایشگاه تاکید کردند: فضای بار این محصول یک تکه و بدون پرتی طراحی 
شده و همچنین به دلیل حذف دماغه، حجم بیشتری به بار اختصاص پیدا 
کرده است. بنابراین این خودرو از نظر توانایی باربری، حجم بار و همینطور رفاه 
راننده نسبت به رقبای خود برتری دارد. این محصول به دلیل سوخت بنزینی 
و توانایی بار ۲.۵ تن برای بسیاری از شبکه های توزیع شهری به صرفه است.
از دیگر اخبار جالب توجه این رویداد، وعده گروه بهمن در خصوص توسعه 

طرح های فروش اعتباری بود. 
مدیران این شرکت در سمینار تشریحی برنامه های خود تایید کردند که این 
شرکت طرح های فروش اعتباری خود را توسعه خواهد داد. بر اساس شنیده ها 
قیمت گذاری این خودرو رقابتی خواهد بود؛ هرچند هنوز مدیران این شرکت 
اظهارنظر رسمی درباره قیمت این محصول نداشته اند اما در صورتی که این 
خبرها صحت داشته باشد، بازار از این محصول استقبال خواهد کرد. گروه بهمن 
علاوه بر فورس F۳8 با ون باری اینرودز یخچال دار، امپاور BD۳۰۰ و فورس 

۶ و ۱۲ تن حضور پیدا کرد.

وام مسکن با پشتوانه بیت کوین
هنگ کنگ بازار کریپتو را با ارائه وام های مسکن با پشتوانه بیت کوین 

)BTC( لرزاند.
پس از راه اندازی موفقیت آمیز صندوق های قابل معامله در بورس 
بیت کوین، شرکت هایی در هنگ کنگ در میان افزایش علاقه به تجارت و 
سرمایه گذاری در ارزهای دیجیتال توسعه محصول جدید مبتنی بر بیت کوین 

را آغاز کردند.
کنفرانس بیت کوین آسیا که به میزبانی هنگ کنگ توسط شرکت 
بیت کوین برگزار شد، علیرغم ممنوعیت این کشور در تجارت ارزهای 
دیجیتال، توجه افراد زیادی را از چین به خود جلب کرد و تقریبا ۵۵۰۰ 
شرکت کننده داشت که تخمین زده می شود نیمی از آنها از چین در این 
کنفرانس شرکت کردند. به گزارش ایسنا، دیوید بیلی، یکی از بنیان گذاران و 
مدیرعامل شرکت بیت کوین، علاقه شدید به کنفرانس را به راه اندازی اخیر 
صندوق های بیت کوین نقطه ای و راه اندازی پیش بینی شده صندوق های 
اتریوم نسبت داد.این صندوق های جدید در هنگ کنگ که اشتراک های غیر 
نقدی را می پذیرند و امکان خرید با بیت کوین و اتریوم را فراهم می کنند، با 
استقبال مثبت سرمایه گذاران ارزهای دیجیتال مواجه شده اند.کریپتو نوشت، 
به گفته بیلی، توانایی استفاده از سهام صندوق به عنوان وثیقه برای وام ها 

ویژگی بسیار مهم برای سرمایه گذاران کریپتو است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲4 تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۰۰  درصد کمتر شده 
است. در حال حاضر ۵۳.۷8 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین است که ۰.۵۷  درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲4 ساعت گذشته 4۳.8 میلیارد دلار است که 
۱۷.۱4 درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر 4.48 میلیارد دلار است که  ۱۰.۲۲ درصد از کل حجم ۲4 ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 4۰ میلیارد 
دلار است که ۹۱.۳۱ درصد از کل حجم ۲4 ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

ویژه 

بازار 

خودرو 

ارز دیجیتال 

قیمت جدید شکر اعلام شد
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد گفت: 
پس از افزایش 4۰ درصدی قیمت خرید تضمینی چغندر 
قند و حذف ارز ترجیحی واردات شکر خام، قیمت جدید 

شکر به تصویب ستاد تنظیم بازار رسید.
به گزارش ایسنا ، مسعود امراللهی گفت: بر اساس 
مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت جدید شکر سفید درب 
کارخانجات با محاسبه ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده 
حداکثر ۳8 هزار و ۵۰۰  تومان تعیین شد. وی ادامه 
داد: همچنین قیمت مصرف کننده شکر فله به ازای هر 
کیلوگرم حداکثر 4۲ هزا رو ۵۰۰ تومان تصویب شد. بنا 
بر اعلام صدا و سیما، مدیرکل نظات بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی همچنین از تعیین تکلیف قیمت 

شکر بسته بندی ظرف چند روز آینده خبر داد. 
او گفت: قیمت های جدید از امروز در سامانه بازارگاه 
وزارت جهاد کشاورزی بارگذاری شده است.گفتنی است، 
پیش از این قیمت شکر درب کارخانه ۲۵ هزار و ۵۰۰ 
تومان بود و برای مصرف کننده با نرخ ۲8 هزار تومان 

عرضه می شد.

کاهش ۱۰ درصدی قیمت نوبرانه ها
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی استان تهران 
از کاهش ۱۰ تا ۳۰ درصدی برخی از اقلام صیفی جات و 

نوبرانه نسبت به هفته های قبل خبر داد.
اسدالله کارگر در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به 
این سوال که آیا قیمت صیفی جات و میوه ها نسبت 
به هفته  گذشته تغییر داشته است یا خیر؟ گفت: ۹۰ 
درصد تنش قیمتی که هفته های پیش در برخی اقلام 
خصوصا صیفی جات داشتیم ناشی از بارندگی ها بود. یعنی 
استان های تامین کننده این اقلام که شامل خوزستان، 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس می شوند 
درگیر سیل شدند و بخشی از محصولات از بین رفت و 

قیمت ها افزایشی شد. 
وی افزود: در حال حاضر قیمت ها کاهشی شده و این 
کاهش قیمت ها ادامه دارد.رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی تهران با بیان اینکه قیمت اقلام مختلف 
میوه و صیفی در میدان مرکزی میوه و تره بار در این 
هفته نسبت به هفته گذشته ۱۰ تا ۳۰ درصد کاهش 
یافته است، گفت: قیمت عمده فروشی هر کیلو گوجه 
فرنگی در میدان مرکزی بسته به کیفیت ۱۰ تا ۲۵ هزار 
تومان، سیب زمینی ۱۳ تا ۲۰ هزار تومان، پیاز ۱۰ تا ۲۰ 

هزار تومان و پیاز شیری ۲۵ هزار تومان است. 

تبدیل ۷۰۰هزار مجوز کاغذی 
به شناسه یکتا 

بر اساس گزارش درگام ملی مجوزها، تعداد مجوزهای 
کاغذی که تا روز ۲۳ اردیبهشت ماه امسال به شناسه 
یکتا تبدیل شده است به ۷۰۲ هزار و ۶8۳ مجوز رسید 
که از این تعداد سهم اصناف ۶۶۶ هزار و ۶۹ مجوز است.

سازمان ملی استاندارد، اصناف، وزارت ورزش و جوانان 
و سازمان نظام پزشکی چهار دستگاهی هستند که تا روز 
۲۳ اردیبهشت ماه امسال در صدر جدول تبدیل مجوز 

کاغذی به شناسه یکتا قرار گرفته اند.
در حال حاضر سازمان ملی استاندارد ۲۷.۹ درصد، 
اصناف ۲۷.۵ درصد، وزارت ورزش و جوانان ۹.4 درصد و 
سازمان نظام پزشکی ۶.4 درصد از کل مجوزهای کاغذی 
خود را به شناسه یکتا تبدیل کرده اند.بررسی آمارهای 
تبدیل کلیه مجوزها نشان می دهد که استان های 
چهارمحال و بختیاری، گیلان، لرستان و همدان در 
صدر جدول تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا 
قرار دارند. در این استان ها به ترتیب ۱۶.۳ درصد، ۱۵.۵ 
درصد، ۱۵.4 درصد و ۱۲.۷ درصد از مجوزهای کاغذی 

به شناسه یکتا تبدیل شده است.

نامه صمت به طلا فروشان
وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه ای به اتحادیه 
طلا و جواهر تهران اعلام کرد: ثبت موجودی طلا در 
سامانه جامع تجارت صرفاً برای واردات و صادرات و 
تولید طلا در معدن است؛ بنابراین زنجیره های بعد از 
تولید نظیر کارگاه های ساخت و پرداخت، طلافروشی ها 
و کیفی ها مصداق آن نیستند و نیازی به ثبت موجودی 

طلا ندارند.
به گزارش ایرنا، معاونت تجارت و خدمات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با توجه به جلسه هم اندیشی روز 
یکشنبه )۲۳ اردیبهشت ماه( در محل مسجد امام بازار 
که با حضور معاون تجارت و خدمات وزیر صمت، رئیس 
اتاق اصناف ایران، مسئولان مربوطه و اعضای صنف طلا 
و جواهر تهران برگزار شد، در نامه ای به رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران اعلام کرد:»بر اساس مکاتبات مذکور 
ثبت موجودی در سامانه جامع تجارت صرفاً برای واردات 
و صادرات و تولید است و منظور از تولید، تولید اصل طلا 
است که در معدن انجام می شود؛ بنابراین زنجیره های بعد 
از تولید نظیر کارگاه های ساخت و پرداخت، طلافروشی ها 
و کیفی ها مصداق آن نیستند؛ لذا شایسته است مراتب در 
اسرع وقت ضمن اطلاع رسانی به صنف مربوطه اقدامات و 
پیگیری های موثر جهت فعالیت واحدهای صنفی استان با 

فوریت انجام و نتیجه به این اداره کل اعلام شود.«

آغاز عرضه ۱۴ خودرو وارداتی
 در سامانه یکپارچه

سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی با عرضه 
۱4 مدل خودرو برای افرادی که در اسفندماه ۱4۰۱ 
ثبت نام کرده بودند، از روز دوشنبه تا ۲۶ اردیبهشت 
ماه برای انتخاب خودرو فعال شد. به گزارش ایرنا، 
متقاضیان سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی که 
در اسفند ۱4۰۱ ثبت نام کرده و اولویت آن ها مشخص 
شده است، سامانه صرفاً جهت انتخاب خودروها دوشنبه 
۲4 اردیبهشت ماه تا ساعت ۲۳:۵۹ روز چهارشنبه ۲۶ 

اردیبهشت ماه در دسترس است.
بر اساس این گزارش، در این مرحله متقاضیان 
می توانند یک اولویت از سبد محصولات اعلامی زیر 
انتخاب کنند. هیچ گونه ثبت نام جدیدی در این مرحله 
انجام نشده و انتخاب خودرو در سامانه صرفاً برای ثبت نام 
کنندگان مرحله اول که در اسفند ماه سال ۱4۰۱ حساب 

خود را بلوکه کرده اند، است. 
در این گزارش اعلامی آمده است، قیمت قطعی در 
مبادی ورودی بوده و هزینه ها و عوارض قانونی پس از 
ترخیص از قبیل: بیمه شخص ثالث، مالیات بر ارزش 
اسقاط خودروی  افزوده، هزینه های شماره گذاری، 
فرسوده، کرایه حمل و... به قیمت های فوق اضافه 
می گردد که واردکنندگان با رعایت آیین نامه اجرایی 
قانون حمایت از مصرف کنندگان خودرو می توانند نسبت 
به دریافت آن اقدام نموده و در موعد مقرر نسبت به 

تحویل خودرو اقدام کنند.

اخبار کوتاه

سه شنبه 25 اردیبهشت   1403- 5 ذی القعده  1445 - 14 می  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6262 اقتصادی 6

گروه اقتصادی – حسین قبادیان: 
بازار سرمایه برای یازدهمین روز متوالی 
روی قرمز خود را به سهامداران نشان 
داد و فقط در همین روز ۴۴9 میلیارد 
تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 

شد.
به گزارش »مردم سالاری«، در مجموع 
۱۱ روز معاملاتی اخیر ۲ هزار و ۲۰۹ 
میلیارد تومان سرمایه حقیقی از بازار خارج 
شده است. در معاملات روز دوشنبه بیست و 
چهارم اردیبهشت ماه ۱4۰۳، شاخص کل 
بورس تهران ۳۲ هزار و ۳۹۰ واحد نسبت 
به روز کاری قبلی پایین تر ایستاد و به سطح 
۲ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۷8۰ واحد رسید. 
شاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش ۱۲ 
هزار و 8۰۱ واحدی در رقم ۷۱۶ هزار و ۶۳ 
واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با افت 
4۶۱ واحدی به رقم ۲۳ هزار و ۹۷4 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
کاهش ۳ هزار و ۳۹۵ واحد به سطح ۱۲۹ 

هزار و 4۰۹ واحد رسید. 
خروج پول حقیقی از بورس تهران

روز دوشنبه برای یازدهمین روز متوالی 
خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار 
منفی شد و 44۹ میلیارد تومان پول حقیقی 
از بازار سهام خارج شد.روزگذشته نماد 
خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را داشت 
که ارزش آن 4۶ میلیارد تومان بود. پس از 
خودرو، نمادهای خساپا، دامین، فولاد و شپنا 
بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.در 
سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به 
نمادهای وطوبی، ولکار، کقزوی، خگستر و 
آسیاتک تعلق داشت. امروز نمادهای فملی، 
فولاد و فارس نمادهای قرمز پوش بورس 
بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص 
کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
وامید، اپال و وتوس از نمادهای سبز بودند 
که اثر مثبت بر شاخص داشتند.در فرابورس 
نیز نمادهای آریا، بپاس و مارون بیشترین 
اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای 
بپیوند، ودی و وطوبی نمادهایی هستند که 
اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند.
در بین نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد 
ذوب بیشترین تراکنش را داشت و خودرو 
و فولاد در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در 
فرابورس نیز آردینه، فزر و خاور بیشترین 

تراکنش را داشتند. 
ارزش معاملات سهام 

روز دوشنبه ارزش معاملات کل بازار 
سهام به 4۱۰ هزار و ۳۰8 میلیارد تومان 
رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار 
ثانویه 4۰۲ هزار و ۲۶4 میلیارد تومان بود 
که ۹8 درصد از ارزش کل معاملات بازار را 
در این روز تشکیل می دهد.ارزش معاملات 
خرد نیز با افزایش نیم درصدی به نسبت 
روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۷۹۱ 
میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز 
نماد خودرو بیشترین ارزش معاملات   بازار 
سهام   را به خود اختصاص داد که ارزش 
معاملات آن ۹8 میلیارد تومان بود. پس از 
خودرو، دامین بیشترین ارزش معاملات را 
داشت و ومهان رتبه سوم بیشترین ارزش 

معاملات را به خود اختصاص داد و پس از 
آن، دو نماد خگستر و فولاد در رتبه های 
بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند.
در جدول حجم معاملات نیز سهام ذوب 
با تعداد ۹۱۰ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۱۶۱ 
سهم در صدر قرار گرفته است. خودرو در 
رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار 
گرفت و رتبه سوم به شستا تعلق داشت. دو 
نماد وبملت و خساپا نیز در رتبه های بعدی 
بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند.
در معاملات دوشنبه، ۳۲ نماد صف خرید 
داشتند و ۱۱۷ نماد با صف  فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف های خرید با افت 
۳۶ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۷۳ 
میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش 
صف های فروش نیز با کاهش ۲ درصدی به 

۲۱۶ میلیارد تومان رسید.
 ۸۰ درصد بورس در اختیار دولت

 و شبه دولتی  ها
یک کارشناس بازار سرمایه درباره 
وضعیت بازار سرمایه و خروچ پول از این 
بازار به دلیل ریزش های پی در پی شاخص 
اظهار داشت: 8۰ درصد این بازار در اختیار 
دولت و شبه دولتی  ها است و اساسا به 
این فضا نمی توان بازار گفت، بلکه در این 
شرایط و با این بازیگران این بورس نابازار 
است. فردین آقابزرگی در گفت وگو با ایلنا 
گفت: دو سال گذشته و پس از وقایع سال 
۹۹ در بازار سرمایه عده ای از مسئولان در 
اتاق های اقتصادی در مجلس و دولت این 
پیشنهاد را دادند که ۲۰۰ تا ۲۵۰ همت 
وارد بازار سرمایه شود و سهام سهامدار 
خرد را خریداری شود و بخش عمده بورس 
را به شستا، تامین اجتماعی، بانک ها و شبه 
دولتی ها واگذار کنیم و شاهد آن هستیم این 
که این پیشنهاد در حال اجرا است. وی ادامه 
داد: صرفا بورس سبز، بورس خوب و بورس 
قرمز بورس بد نیست، بلکه شرایطی نامناسب 
است که حاکم بازی اعم از ارکان بورس یا 
دولت که به عنوان بزرگترین بازیگر در بازار 
سرمایه نقش ایفا می کند و 8۰ درصد این 

بازار در اختیار دولت و شبه دولتی  ها است 
و اساسا این فضا نمی توان بازار گفت بلکه در 
این شرایط و با این بازیگران این بورس نابازار 
است. در چنین شرایطی وقتی سهامدار خرد 
با ضرر و زیان پی در پی مشاهده می کند 
که تصمیماتی دربورس اتخاذ می شود که 
خلاف منافع سهامدار است، سرمایه خود 
را از این نابازار خارج و وارد بازارهای موازی 
می کند و بورس جای ماندن سرمایه نیست.  
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: طبق 
آمارهای ثبت شده، شاهد آن بودیم در سال 
۱۳۹۹ بیش از ۲۵ همت وارد بازار سرمایه 
شد و در سال ۱4۰۰ بیش از 4۰ همت از 
این بازار خارج شد. در سال ۱4۰۱ هم بیش 
از ۶۰ همت خروجی پول از بازار داشتیم و 
در سال ۱4۰۲ که بدترین سال بورس بود، 
خروج پول حقیقی به بیش از 8۵ همت 

رسید. 
آقابزرگی گفت: در شرایطی که حقیقی ها 
ریسک های بازار سرمایه را می پذیرند اما 
دولت به صورت یکسویه در بورس حکمرانی 
می کند. متولیان این بازار هم به جز مذاکرات 
پشت درهای بسته اقدام دیگری در راستای 
حفظ منافع سهامداران حقیقی انجام ندادند، 
طبیعی است که در این شرایط مردم از بورس 
قهر می کنند. وی افزود: اقدام دولت در بورس 
دقیقا شبیه به کسی است که شاخه ای از 
درخت که بر روی آن ایستاده را اره می کند. 
در حالی که دولت می توانست از طریق 
بورس تامین مالی کند. اما این بی اعتمادی 
به جایی رسیده که در حال حاضر حقوقی ها 
هم اوراقی که منتشر می شود را خریداری 
نمی کنند و حتی شبه دولتی ها هم خریدار 

اوراق نیستند. 
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: 
برخی از مقامات امنیتی به این نتیجه 
رسیدند که اگر قیمت ها در بورس بالا 
برود امکان بازگشت آن وجود ندارد و باید 
اقدامی انجام داد که مردم از بورس خارج 
شوند و برای تحقق این این هدف ابزارهای 
بومی سازی های غیراستاندارد در دوره بورس 

بسیار دیده ایم. 
آقابزرگی ادامه داد: آقای رئیسی در 
دوره انتخابات اعلام کرد که بورس را قلک 
نمی کنیم اما دیدیم که بورس برای دولت 
سیزدهم قلک شد.وی با بیان اینکه باید برای 
شنیدن صدای سهامداران یک تشکل واحد 
وجود داشته باشد، تاکید کرد:  طبق قانون 
باید تشکل های خود انتظام باید کانون و 
نظام خاص خود را داشته باشند. آقای دهقان 
دهنوی برای ایجاد کانون سهامداران حقیقی 
تلاش کرد اما عده ای اجازه ندادند این کانون 
شکل بگیرد چراکه از این هراس داشتند در 
این کانون موضوعاتی مطرح شود که در 
خلاف منافع دولت باشد.این کارشناس بازار 
سرمایه با بیان اینکه هر چند بورس در چند 
روز اول سال ۱4۰۳ بازدهی خوبی داشت 
اما بلافاصله با برگشت شبه دولتی ها ورق 
برگشت و دولتی ها  شروع به نظام دهی بازار 
کردند و نظام دهی به زعم انها به این معنا 
است که بازار بورس در کنار سایر بازارهای 
موازی هیچ جذابیتی نداشته باشد و در این 
شرایط هم سهامدار به مرور زمان از بازار 

خارج می شوند.
آقابزرگی درباره ادامه وضعیت فعلی 
بازار سرمایه تاکید کرد: در بیش از یک 
دهه گذشته مسئولانی داشتیم که گفتند 
بورس قمارخانه است و مسئولانی هم بودند 
که گفتند هر سرمایه ای دارید را بفروشید و 
سهام بخرید، اما در تمام این مدت بورس 
کار خود را کرده  و در حالی که در سال ۹۶ 
شاخص ۷۰ هزار بوده که الان به دو میلیون 
و ۲۰۰ هزار واحد رسیده  است یعنی بازدهی 
۳۰ برابری داشته  است. اما در سه سال 
گذشته در دولت سیزدهم نگاه و اقداماتی 
انجام شده که بورس حتی برای دو ساعت 
دیگر هم قابل پیش بینی نیست و نمی دانیم 
آقای خاندوزی از پیش بینی اقتصاد کشور 
حرف می زدند دقیقا منظور وی کدام کشور 
است چراکه در ایران حتی دو ساعت آینده 
هم قابل پیش بینی نیست چه برسد به فردا 

و روزهای آینده.

 ۷9 از  بهره برداری  گفت:  نفت  وزیر 
طرح نیمه تمام و آغاز اجرای ۵۰ طرح 
جدید درحوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
در  نفت  وزارت  برنامه های  جمله  از 
و  بی سابقه  اقدامی  که  است  سالجاری 

انقلاب در این صنعت است.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی در جلسه 
اخیر هیات دولت در گزارشی تفصیلی 
درباره توسعه و تامین منابع مالی حوزه 

نفت، از تکمیل و بهره برداری ۶۷ طرح 
نیمه تمام در حوزه نفت و گاز و افزایش 
 تولید نفت به ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار بشکه 
در سال گذشته خبر داد و افزود: تولید گاز 
کشور نیز حدود ۳۰ میلیون متر مکعب 
 رشد داشته که ۷ میلیون متر مکعب
 آن حاصل از جمع آوری گازهای مشعل 

است. 
وی در ادامه از افزایش ۵ میلیون تنی 

ظرفیت صادرات پتروشیمی کشور و در 
مجموع  رشد ۲۰ درصدی گروه نفت 
و گاز در سال گذشته خبر داد و تصریح 
کرد:  برنامه وزارت نفت برای امسال  نیز 
بهره برداری از ۷۹ طرح نیمه تمام و آغاز ۵۰ 
طرح جدید درحوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
است که اقدامی بی سابقه و یک انقلاب در 

این حوزه محسوب می شود. 
وی از جمله آثار تکمیل طرح های نیمه 

تمام و اولویت دار در جهش تولید نفت و 
گاز را افزایش تولید نفت و گاز خام، توسعه 
میادین گازی، افزایش ظرفیت پالایش نفت 
و تولید محصولات پتروشیمی، افزایش 
کمی و کیفی تولید فرآورده های نفتی 
مطابق با استاندار یورو ۵، افزایش ظرفیت 
خطوط انتقال فرآورده های نفتی، افزایش 
خطوط سراسری گاز و گازرسانی جدید به 

شهر، روستا و صنایع برشمرد.

 رئیس کمیسیون حمل و نقل 
اتاق بازرگانی تهران گفت: برخی 
جمله  از  مرکزی  بانک  سیاست های 
انتشار گواهی سپرده خاص ۳۰ درصدی 
خلاف منویات رهبری در خصوص سال 

جهش تولید و مشارکت مردم است.
پیمان سنندجی در گفت وگو با خبرنگار 
مهر اظهار داشت: افزایش نرخ سود سپرده 
خاص، باعث افزایش نرخ تسهیلات شده و با 
توجه به اینکه بخش تولید عمده سرمایه در 
گردش خود را از بانک ها تأمین می کند این 
مساله هزینه های تولید را به شدت افزایش 
داده است. سنندجی با اشاره به دلایل 
شکست این سیاست اظهار کرد: مصوب 
کردن نرخ سود سپرده بالا و با توجه به 

اضافه شدن هزینه های خدمات بانکی، نرخ 
سودی که برای تسهیلات تعیین می شود 
عملًا برای تولیدکننده به حدود 4۰4۳ 
درصد می رسد که با هیچ فعالیت اقتصادی 
در کشور مطابقت ندارد.رئیس کمیسیون 
حمل و نقل اتاق بازرگانی تهران متذکر 
شد: در حال حاضر در کشور هیچ فعالیت 
اقتصادی که بتواند این میزان سود تولید 

کند، وجود ندارد.
او اضافه کرد: قرار بود انتشار اوراق گواهی 
سپرده خاص، افزایش جذابیت بازدهی 
ریالی در برابر دلار به همراه داشته باشد 
و همچنین بخشی از سپرده های دیداری 
کوتاه مدت به بلند مدت تبدیل شوند، در 
صورتی که هیچ یک از این اتفاق ها نیفتاد 

و آنچه رخ داد این بود که مردم سپرده ها 
را یا بصورت بین بانکی جا به جا کردند یا 
نوع سپرده خود را تغییر دادند که در نتیجه 
ناترازی بانک ها بیشتر شد و بدهی بانک ها 
به مردم افزایش یافت. سنندجی همچنین 
عنوان کرد: با افزایش نرخ سود تسهیلات 
بانکی مزیت رقابتی در حوزه اقتصاد از بین 
رفته است و در سمت دیگر یکی از تبعات 
اجرای این سیاست، قرمز شدن ناگهانی 
بورس بود. عضو اتاق بازرگانی در رابطه 
با نسبت میان سپرده های خاص و هزینه 
تولید تصریح کرد: نرخ این اوراق با توجه 
به معافیت مالیاتی حدود 4۰ الی 4۳ درصد 
است که با قرار دادن این پول در تولید، 
هزینه های بسیار بالایی به قیمت تمام شده 

و قیمت فروش تحمیل می شود. سنندجی 
خاطرنشان کرد: افزایش هزینه تولید به 
واسطه بالارفتن نرخ سود نظام عرضه و 
تقاضا را به هم می ریزد، قیمت های فروش 
را افزایش می دهد و عملًا مشکلاتی را برای 

اقتصاد و گردش مالی بوجود می آورد.
به اعتقاد سنندجی اگر فروش تولیدات 
در کشور کاهش یابد پیامدهای زیادی 
خواهد داشت که یکی از آنها می تواند از 

بین رفتن وضعیت رقابتی باشد. 
در نتیجه همچین امری، در سالی که 
از سوی مقام رهبری، سال اقتصاد و رشد 
تولید به همراه مشارکت مردم نامیده شده، 
با پایین ترین میزان مشارکت از سوی مردم 

روبرو خواهیم بود.

هرچند  می دهد  نشان  بررسی ها 
شاخص سنجش انتظارات تورمی از 
ابتدای ۱۴۰2 تا پایان آن رو به کاهش 
نهاده اما همچنان شرایط به قبل از دی 

۱۴۰۱ بازنگشته است.
رقم نقدینگی در پایان سال ۱4۰۲ به ۷ 
هزار و 88۰ همت رسیده که حدود ۲4.۳ 
درصد آن از پول و باقی آن از شبه پول 
تشکیل شده است. به طور کلی در محافل 
اقتصادی از نسبت شبه پول به نقدینگی به 
عنوان  شاخصی برای سنجش نااطمینانی 
استفاده می شود. به عبارت دیگر هرگاه 
سطح نااطمینانی درباره آینده در جامعه 
بالا باشد، اصطلاحا پول داغ می شود و 

افراد مقدار پول نقد بیشتری نزد خود 
نگهداری می کنند تا بتوانند هنگام تغییرات 
عکس العمل سریع تری نشان دهند. 
بررسی ها حاکی از آن است که هرچند 
نسبت پول به شبه پول از ابتدای ۱4۰۲ تا 
انتهای آن حدود ۲ درصد کاهش یافته اما 
همچنان این شاخص به جایگاه خود قبل از 
دی ۱4۰۱ بازنگشته است. گزارش ها نشان 
می دهد در ابتدای ۱4۰۱ نسبت پول به کل 
نقدینگی که از سیالیت بالاتری برخوردار 

است کمتر از ۲۰ درصد بود. این شاخص 
در خرداد ماه همین سال دچار جهش شد 
و ناگهان از ۲۲ درصد فراتر رفت. سپس 
در ادامه از ابتدای پاییز ۱4۰۱ تا پایان آن 
نسبت پول به کل نقدینگی به ۲۶ درصد 

رسید.
این درحالیست که مشاهده می شود 
در سال ۱4۰۲ نسبت پول به نقدینگی با 
کاهشی مواجه شد که تا آذر ماه دوام یافت 
و به ۲4 درصد رسید. در مقابل از ابتدای 

زمستان نسبت مورد بررسی افزایش پیدا 
کرد و به ترتیب در بهمن و اسفند، نسبت 
۲4.8 و ۲4.۳ درصد را تجربه کرد. به 
اکوایران، مشاهده می شود هرچند  گزارش 
نسبت پول به نقدینگی در انتهای ۱4۰۲ 
کمتر از ابتدای آن ثبت شد، اما همچنان 
این شاخص فاصله زیادی با مقدار آن در 
فروردین ۱4۰۱ دارد. به همین ترتیب اگر 
قرار باشد نسبت پول به نقدینگی را به 
نوعی شاخصی برای سنجش نااطمینانی 
یا انتظارات تورمی در نظر بگیریم، بنظر 
می رسد انتظارات تورمی با وجود روند 
کاهشی از ابتدای ۱4۰۲، همچنان به 

شرایط قبل از دی ۱4۰۱ بازنگشته است.

وزیر نفت در جلسه دولت خبر داد

افزایش تولید نفت به ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار بشکه در سال گذشته

رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی تهران:

انتشار گواهی سپرده خاص 3۰ درصدی موجب رشد تولید نمی شود

بررسی نسبت پول به نقدینگی از ابتدای ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲

سنجش تب انتظارات تورمی در ۱۴۰۲

بورس برای دولت سیزدهم قلک شد
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